Муниципальное образование сельское поселение Болчары

(Кондинский район Ханты-Мансийский автономный округ – Югра)

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельское поселение Болчары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 апреля 2018 г.

                                                                № 23
с. Болчары

О введении временного ограничении
движения автотранспорта
на автомобильных дорогах в
сельском поселении Болчары
     В соответствии с п.5 ст. 14  Федерального закона от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования, улично-дорожной сети сельского поселения Болчары (населенных пунктов Болчары, Алтай, Кама) и обеспечения безопасности дорожного движения в весенний период распутицы:

1.  На период с 15 апреля 2018 года по 15 мая 2018 года закрыть движение грузовых автомобилей и тракторов по дорогам общего пользования, за исключением автомобилей медицинской помощи, полиции, пожарной охраны, перевозящих людей, почту, хлеб.
2. Руководителям предприятий, организаций, на время ограничения движения, обеспечить завоз необходимого количества материалов, топлива и других видов грузов, при крайней необходимости выдача временных разрешений на перевозку груза производится администрацией сельского поселения Болчары.

3. Полицейскому ОВ ППСП ОМВД России по Кондинскому району:

3.1. Осуществлять меры по контролю за ограничением движения автотранспорта;

3.2. Совместно с ГИБДД Кондинского района с 15 апреля 2016 г. запретить въезд в село Болчары грузового автотранспорта.
4. Директору ООО «Теплотехсервис» установить дорожные знаки ограничивающие движение грузового автотранспорта в населенных пунктах с.Болчары, с.Алтай, д.Кама.

5. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
6. Постановление вступает в силу после его подписания

7.  Контроль выполнения постановления оставляю за собой.
          Глава сельского поселения Болчары                                                   С.Ю. Мокроусов